



Burmistrz Gminy
Mosina

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia 24.01.2019 r.
Nr sprawy BR.0012.2.1.2018

Mosina, 22 stycznia 2019 r.

OP.0003.1.2019

Pani
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie
Małgorzata Kaptur

Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca,

Odpowiadając na wniosek Komisji Budżetu i Finansów nr BR.0012.2.1.2018 z dnia 9 stycznia 2019 r. informuję, że Program „Mosińska Karta Mieszkańca” został podjęty Uchwałą nr XLVIII/553/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 kwietnia 2017 r. Głównymi celami programu jest m.in. zwiększenie mieszkańcom dostępności do publicznego transportu zbiorowego jednak to nie jedyne założenia. Celem programu jest również promocja zameldowania, rozliczania podatku dochodowego PIT w Gminie Mosina, poprawa jakości życia mieszkańców, poszerzenie oferty spędzania wolnego czasu dla mieszkańców, umacnianie wśród mieszkańców poczucia lokalnej tożsamości, korzystanie z usług lokalnych przedsiębiorców. Cele te realizowane mają być w obszarach: publicznego transportu zbiorowego, kultury, sportu i rekreacji, oświaty i wychowania, ochrony zdrowia i turystyki i wypoczynku.

Mając na uwadze szeroki zakres obszarów, które obejmuje program oraz realne sygnały od mieszkańców i Radnych, pragniemy jak najlepiej i najszerszej odpowiedzieć na to zapotrzebowanie.

Bazując na programie Karty Mieszkańca i wypracowanych do tej pory rozwiązaniach techniczno-informatycznych pracujemy nad udoskonaleniem tych narzędzi.

Idąc wzorem wielu miast i gmin w Polsce, które wypracowały i wprowadziły narzędzie, służące do skutecznej komunikacji z mieszkańcami chcielibyśmy w przyszłym roku wprowadzić aplikację „Dla Mieszkańca”, której składową stanowić ma Karta Mieszkańca.

Po dokonanych rozeznaniu i sprawdzeniu różnych funkcjonalności chcielibyśmy, aby każdy posiadacz Karty Mieszkańca miał możliwość utworzenia swojego indywidualnego konta, uzyskując dzięki temu dostęp do elektronicznej wersji Karty Mieszkańca, miał możliwość otrzymywania powiadomień, zgłaszania awarii oraz miał możliwość zakupu biletów (ze zniżką) na płatne wydarzenia organizowane przez jednostki organizacyjne Gminy Mosina, jak i rezerwacji wejściówek na bezpłatne wydarzenia. O wydarzeniach w Gminie informowałby moduł „Kalendarza” z możliwością ustawienia filtrów np. według konkretnego obszaru, tematyki, zakresu czasowego.

W przyszłości chcielibyśmy również rozbudować moduły aplikacji o duży dział „Turystyka”, tak aby wykorzystać najnowsze metody komunikacji do promowania turystyki oraz popularyzacji rekreacji.

Uważamy, że o wiele lepiej jest stworzyć jeden funkcjonalny produkt, odpowiadający realnym potrzebom mieszkańców, niż tworzyć kilka osobnych produktów. Możliwość korzystania z szerokiego zakresu aplikacji „Dla Mieszkańca”, którą pragniemy stworzyć będzie również w naszej ocenie zachętą do tworzenia kont użytkowników i występowania o Kartę Mieszkańca.

Żeby zrealizować to zamierzenie, Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu wpisał to zadanie do planu budżetu na 2019 rok. Szacowana kwota, którą chcemy przeznaczyć na to zadanie to 50 000 zł. Prace nad aplikacją oraz rozeznanie kosztowe zostały wstępnie ustalone i podzielone na lata. Zakres jaki uda nam się stworzyć i przedział czasowy, w którym będą udostępnione poszczególne etapy prac, będzie uzależniony od dostępnych środków.

W celu umożliwienia realizacji założonych rozwiązań niezbędne są środki w budżecie, w związku z tym prosimy o pozytywne zaopiniowanie budżetu Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu na 2019 r. i zabezpieczenie środków na ten cel.

2 *Przemysław Mieloch*
BURMISTRZ
Przemysław Mieloch

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pani Wiesława Mania
3. a/a.

Sprawę prowadzi:

Katarzyna Leszczyńska, Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu,
tel. 61 8109 569, pok. 14
email: k.leszczyńska@mosina.pl